



Konfirmanter på tur, se side 8  
(Foto: Sondre Haraldseth Sjong)

«For et barn er oss født,  
en sønn er oss gitt.  
Herreveldet er lagt  
på hans skulder.  
Han har fått navnet  
Underfull rådgiver,  
Veldig Gud,  
Evig far, Fredsfyrste.»

Jes. 9, 6



## Innhold i bladet

|                                      |     |
|--------------------------------------|-----|
| Andakt.....                          | 2-3 |
| Stor gave til Nes fjellkirke.....    | 3   |
| Den eldste kirkeklokken i Nes .....  | 4   |
| Ny hvit messehakel i Flå kirke ..... | 4   |
| Kirkelig organisering .....          | 5   |
| Bibelmарaton .....                   | 5   |
| Konsserter .....                     | 6   |
| Vi går i kirken .....                | 7   |
| Glimt fra konfirmantåret.....        | 8   |



Foto: Ole Øyen

God jul!



NES  
OG FLÅ  
MENIGHETSBLAD  
3540 NESBYEN

#### REDAKSJON:

Audun Aasheim (redaktør)

Ønsker du å gi en gave til menighetsbladet,  
benytt gironr. : 2351.70.65595  
Merkes: «Gave til menighetsbladet»

#### GRAFISK PRODUKSJON:

Kreator Kommunikasjon AS, 3570 Ål  
Tlf. 3208 2560

#### NES KIRKEKONTOR

Torghagen, Pb. 102, 3541 Nesbyen • Tlf 32 06 85 10  
Man – tirs og tors – fredag kl 9 - 15  
post.nes.menighet@nes-bu.kommune.no  
Menighetsrådsleder  
Unn Kari Øen Strand, mobil 990 34 372

#### FLÅ KIRKEKONTOR

Klokkerboligen, Kommunehuset,  
3539 Flå Tlf 32 05 36 97  
Onsdag kl 9 – 15  
flaa-post.menighet@flaa.kommune.no  
Menighetsrådsleder  
Ragne Sevre, mobil 911 76 291

#### Fellesrådsleder

Unn Kari Øen Strand, mobil 990 34 372

#### Sokneprest Nes Bente Hellstrøm Nyseth

Mobil 408 75 981  
bente-hellstrom.nyseth@nes-bu.kommune.no  
Sokneprest Flå Bodil Lilliegaard, mobil 405 73 634  
bodil.lilliegaard@flaa.kommune.no

#### Trosopplærer Gerd Eli Berge, mobil 415 08 155

gerd-eli.berge@nes-bu.kommune.no  
Kirkeverge Audun Aasheim  
Tlf 32 06 85 11, mobil 905 54 781  
audun.aasheim@nes-bu.kommune.no  
Sekretær Ann-Mari Syversen Aasheim  
Tlf. 32 06 85 10, mobil 918 77 954  
post.nes.menighet@nes-bu.kommune.no  
Kantor Peter Rødel, mobil 950 49 045  
kape10@hotmail.no

#### Kirketjener Nes Geir Halland

Mobil 917 97 147  
Kirkegårdsarbeider Nes Dag Smestad  
Mobil 971 46 055  
Klokker Flå Karin Reiersgård  
Mobil 971 73 436  
Kirketjener Flå Kjell Eidal  
Mobil 917 70 096

Facebook: Nes og Flå Kirke

www.flaaikirke.no  
www.neskirke.no

# Julen som FORSTØRRELSESGLASS

Av Biskop Per Arne Dahl

*Julen forsterker livets gleder,  
og gir ekstra tyngde til livets  
sorger. Juletiden er et for-  
størrelsesglass som intensiverer  
både livsopplevelser og tros-  
erfaringer. Derfor blir vi  
engasjerte og følsomme.*

Noen og enhver av oss tenker også særlig på mennesker som er gått bort innunder jul. Av en eller annen grunn har jeg denne førjulstiden tenkt på en god venn fra Gjøvik, som døde for noen år siden, bokhandler Stein Landmark. Han var en av flere gode ledere i Norges KFUM/KFUK på Gjøvik. Og julefesten på deres forsamlingshus, Ynglingen, er ett av mange gyldne minner fra oppvekstårene i Mjøsbyen. Jeg husker særlig en fest der Stein var møteleder og intervjuet en Totning som hadde opplevd at hans største drøm i livet hadde gått i oppfyllelse det året; en Amerikatur til slekt og venner «over there». Og det var ikke måte på hvor mye han hadde opplevd, selv om han «itte kunne ett ord engelsk». Derfor spurte intervjueren om «han itte hadde språkproblem?» Og svaret kom kontant: «Itte je, men dom!»

Itider med terror, overgrep og umenneskelighet i Syria, Midt-Østen og Afrika. I en verden med urett, dødelige epidemier og krenkelser svært så tett på oss, og i en verden som venter i spenning på neste katastrofe, stiller vi det samme spørsmålet til Gud: «Har du ikke språkproblemer Gud, når så mange ikke forstår deg? Kunne du ikke talt litt klarere om din allmakt og godhet, tross alt?» Eller som Gabriel Scott sukker i Jernbyrden: «Ville du tapt noe på det, Gud»

Det er som om Gud hvisker til oss: Det var derfor jeg kom. Det var derfor jeg måtte bli en av dere og dele deres kår. I den kristne kirke bekjenner vi troen på at vår Gud er den eneste Gud med sår. Han ble utsatt for umenneskelighet og overgrep, slik den tyske presten Dietrich Bonhoeffer ropte fra sin natt i Buchenwald: «Bare en lidende Gud kan hjelpe lidende mennesker». Det er dette som er innholdet i den julesangen som berører så mange over hele kloden: «O helga natt». Det var i denne hellige natten at Gud lot underet skje:

*«Ordet ble menneske og tok bolig i blant oss, og vi så hans herlighet, den herlighet som den enbårne Sønn har fra sin Far, full av nåde og sannhet».*

Dette er det helt avgjørende orienteringspunkt for den kristne tro. At Jesus kom til oss som sann Gud og sant menneske. Det er dette kristendom handler om; å tale sant om Gud og sant om mennesket. Hvis du undrer deg over hvem Gud er, se hvordan Jesus møtte kvinner og menn med oppreisning og nytt liv. Hvis du vil vite hva det er å være levende: Gjør som Gud. Bli sant menneske!

Julen gir landingsstripe til dette avgjørende budskap i verden, slik en av den første kristne kirkes veivisere, ørkenfaderen Efraim Syrerén, sa det på 300-tallet:

*Om han ikke var menneske,  
hvem var det da som lå i krybben?*

*Om han ikke var gud,  
til hvem var det englene sang lovsanger?*

*Om han ikke var menneske,  
hvem var det da som ble innbudt til bryllup i kana?*

*Om han ikke var gud,  
hvem forvandlet vann til vin?*

*Om han ikke var menneske,  
hvem var det som gråt ved lasarus sin grav?*

*Om han ikke var gud,  
hvem var det som kalte ut han som hadde vært  
død i fire dager?*

# Stor gave til Nes fjellkirke

*I mars fikk Nes menighetsråd en hyggelig melding fra Drammen Tingrett: Nes fjellkirke v/ menighetsrådet var tilgodesett i testamentet til Nils og Aase Moen. Etter å ha gjort opp boet var det nå i høst klart at nesten 1.5 mill kr kunne overføres Fjellkirken! En slik gave har Nes menighet aldri opplevd før.*



Da Jesus kom, var det som sann Gud og sant menneske. Sann sett er julen et forstørrelsesglass som også gjør Jesus større som sann Gud og sant menneske. Den kristne tro handler om himmel og jord, ja om Jesus Kristus som den dype sammenheng i vår tilværelse. Julens budskap skildrer Guds drøm, presist uttrykt i salmes-trofen: «Der Jesus er der møtes jord og himmel». Det kostet noe for Gud å la drømmen bli virkelighet, og det krever noe av oss å følge ham etter. I tilbedelse av Gud trer vår sanne menneskelighet fram og i solidaritet med medmennesker bryter det sant guddommelige gjennom til et samstemt GLORIA:

*«Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden blant mennesker som Gud har sin glede i».*

Ikke merkelig at Kjell Aukrust i «Ludvigs jul» er takknemlig for at Gud til og med har tatt turen til Alvdal: «Gud velsigne Vår Herre, mumlet Ludvig i målløs beundring for Skaperens verk». Ja, Gud velsigne dere alle, sier biskopen deres i den samme undring over Skaperens verk innunder julen 2014.

Nils Moen ble født i 1916, og vokste opp på farsgården Moen i Klype i Rukkedalen. Som eldst av åtte søsken overtok han etter hvert gården, og var bonde og skogbruker all sin dag til oppnådd pensjonsalder. Han giftet seg i 1966 med Aase Holm fra Svelvik, som i mange år var kontordame på skolekontoret på Nes.

Etter et aktivt og strevsomt arbeidsliv solgte de gården til nevøen Ole Johnny Moen i 1991, og flyttet til Svelvik der de pusset opp Aases barndomshjem. De beholdt ei hytte på Grønhovd. Da Aase døde i 2006 ble det vanskelig for Nils å greie seg hjemme, han flyttet da inn på aldershjemmet i Svelvik, og huset i Svelvik ble overtatt av en slektning til Aase. Nils døde 9. mars i år.



*Nils og Aase Moen fotografert foran huset i Svelvik*

Tidligere sokneprest Eivind Fagermoen sier dette:

*«Som ivrige kirkegjengere var Aase og Nils Moen begge opptatt av menighetsarbeidet. De var helt avgjørende for at fjellkirken kunne realiseres. Tidligere forsøk på å finne en egnet tomt i Myking-området ble stoppet på grunn av uenighet blant grunneierne. Helt fra 1950 årene var det gjort spede forsøk på en løsning. Men det varte og det rakk. Nils Moen ville ha fjellkirken realisert. Mot slutten av 1970 årene tok han sin egenhendige beslutning og realiserte tomtespørsmålet på egen grunn ved Ranten.*

*Likevel varte det mange år før fjellkirken stod ferdig i 1994. Aase og Nils Moen fulgte byggingen med den største interesse, og de ga salmebøker, madrasser og store gaver. Deres innsats skal aldri bli glemt. Det må heller ikke glemmes at også brødrene Arne og Olav Moen gjorde en uvurderlig innsats for fjellkirken.»*

Nils var hele sitt liv glødende opptatt av slekts- og lokalhistorie. Han skrev aldri ned det han visste, men det ble lagret i et ualminnelig godt minne. Når arbeidet med gards- og slektshistorien for Nes kom i gang, fikk han virkelig brukt den kunnskapen han satt inne med. Til tross for at han da var over 80 år, var hodet like klart og forteller-evnen like god.

Nes menighetsråd benyttet anledningen til å informere om gaven da Fjellkirken feiret 20 år 9. september. «Det er en stor glede for meg på vegne av alle i Nes menighet å takke for den generøse gaven til fjellkirken, gitt av Nils og Aase Moen. Nes menighetsråd vil samvittighetsfullt og med stor glede disponere pengene til det beste for Nes menighet», sier leder i Nes menighetsråd Unn Kari Øen Strand.

*(Takk til Leif Olav Klype for opplysninger og bilde av Nils og Aase Moen)*

*Barndomshjemmet til Nils Moen i Rukkedalen.*



## Den eldste kirkeklokken i Nes

*I Norge er det bevart relativt mye kirkekunst og liturgiske gjenstander fra middelalderen, dvs. perioden fra innføringen av kristendommen og frem til reformasjonen på 1500-tallet. Etter reformasjonen fikk både kunstverk og liturgiske gjenstander som kunne ha en praktisk funksjon ofte fortsette. Dette gjelder f.eks. altertavler, lysestaker, alterkalker og døpefat.*

Den tidlige, lutherske kirke i Norge var åpenbart en svært pragmatisk kirke, og dette synet kom også kirkeklokkene til gode. Symbolikken og teologien omkring klokken gjennomgikk riktignok ganske radikale endringer ved reformasjonen, men i og med at de var så viktige (og effektive!) for bl.a. å kalle menigheten til messe, fikk de fortsette å ringe. Derfor er det bevart et relativt stort antall kirkeklokker fra katolsk tid i Norge. Noen av disse befinner seg på museer, noen er sprukket og blitt plassert til utstilling i kirkene, mens de aller fleste ennå er i bruk. De eldste klokkene i Norge kan være fra 1000-tallet, og det er spennende å tenke på at vi kan høre den samme klangen i dag, som menneskene i kirkens aller første tid i Norge hørte. Det er en bortimot utrolig kontinuitet.

I motsetning til Danmark og Sverige har vi ikke en fullstendig oversikt over disse klokken. Dette har Riksantikvaren, KA og Fortidsminneforeningen valgt å gjøre noe med. Dermed ble jeg engasjert for å reise rundt og oppspore og registrere landets middelalderklokker. I høst sto Buskerud for

tur, og 16 kirker ble besøkt. Klokkene jeg «fant» hadde et stort aldersspenn: De eldste kan dateres til 1100-tallet, mens den yngste kan være fra 1500-tallet. Og denne yngste klokke finner vi nettopp i Nes kirke. Denne klokken viser tydelig noen av utfordringene i prosjektet: Hvordan datere en klokke som verken har innskrifter eller utsmykning. Da gjelder det å resonnerer seg frem til et sannsynlig svar basert på stilistiske kriterier, og dette forteller meg at klokka er senmiddelaldersk, støpt sannsynligvis på 1400- eller 1500-tallet. Dette baserer jeg på utformingen av kronen (bindeleddet mellom klokke og oppheng), og utformingen av selve klokkelegemet. På nåværende tidspunkt er det ikke mulig å komme med noen nærmere datering, men det er mulig dateringen kan innsnevres etter hvert som jeg får et større materiale å sammenligne med. Det er heller ikke mulig



å gi noe klart svar på hvor klokka er støpt – den kan være levert fra et klokkestøperi enten i Norge eller i utlandet, eller den kan være støpt lokalt, f.eks. på kirkegården i en provisorisk ovn. Klokka bærer også tydelige spor etter en kraftig sprekk, og den har blitt sveist.

Det er en ærverdig klokke dere har i Nes kirke. Den har ringt i den gamle stavkirken, og den kommer til å ringe for generasjoner som kommer. Det inngir evighetsperspektiv, og det er i et evighetsperspektiv vi må ta vare på slike gamle gjenstander, slik at ettertiden også får glede av dem.

Den andre klokken er (som nevnt i jubileumsboken for Nes kirke) støpt av John Warner & co i England i 1862.

Terje De Groot  
[www.klokkeforskning.no](http://www.klokkeforskning.no)

## Ny hvit messehakel til Flå kirke



Til jul får Flå kirke overrakt ny hvit messehakel. Den er laget av tekstilkunstner Laila Thorrud (til venstre), som også leverte den grønne messehakelen i 2008 og den røde i 2009, i tillegg til to messehakler til Nes kirke. Hun har levert et praktfullt stykke arbeid, med symbolikk hentet fra detaljer i Flå kirke. Gaven er finansiert av Bergljot Marthinussen (til høyre). Hun ga i sin tid en stor gave til nye dører i Flå kirke, der det ble en del penger til overs. En del av dette er nå brukt til den nye messehakelen, etter Bergljots ønske. Og Bergljot (91) har vært et aktivt medlem av komiteen som har utformet messehakelen sammen med Laila Thorud!

Sokneprest Bodil Lilliegaard kunne prøve den nye messehakelen for første gang, da Laila Thorrud gjestet Flå menighetsråd 5. november.



# Kirkelig organisering i Flå og Nes

*Det skal i hver kommune være et kirkelig fellesråd, som bl.a har ansvar for kirkebygg, gravplasser, økonomi, personalforvaltning og kontakt med kommunen. Det ble i 2006 etablert en forsøksordning om samarbeid om et felles kirkelig fellesråd for Flå og Nes, og fra 1. januar 2007 fullt operativt med felles økonomi. Ordningen ble evaluert både i 2009 og i 2011 med enstemmige anbefalinger om å fortsette forsøket, og varer til 1. januar 2015.*

Da den tredje evalueringen skulle foretas i vår, kom det mer blandede innspill på ordningen.

Nes menighetsråd var først ute, og ga i sitt møte 30. april full tilslutning til den ordning som har vært siden 2006. De mente dette var en god løsning både for menighetsrådene, fellesrådet, tjenestene, de ansatte og kommunene.

Flå menighetsråd konkluderte motsatt i sitt møte 6. mai, der de ikke ville anbefale ordningen som en permanent ordning. Dette med begrunnelse i at det var vanskelig å ha noen oversikt over hvilke gjøremål som var Flå kontra Nes-relatert, og at det økonomiske aspektet var usikkert. De ønsket primært å gå tilbake til eget fellesråd, men samarbeide om de samme tjenestene som før.

De ansatte inkl. prestene anbefalte 22. mai å fortsette dagens ordning. Samtidig kom det fra prosten at det ville et tilbakeskritt å gå tilbake til gammel ordning med hvert sitt fellesråd, men ba om at kontorplasing ble vurdert.

I slutten av mai var fellesrådets fremtid tema på det årlige samarbeidsmøtet mellom de to formannskapene og fellesrådet. Det ble her enighet om at tre fra hvert formannskap skulle sette seg ned og vurdere samarbeidet. I møte 19. august gikk de inn for fortsatt prøveperiode på ett år, forutsatt at kirkeverge og sekretær har flere kontordager på Flå.

I høst begynte så en ny runde med uttaler, der Nes kommunestyre var sist ute 13. november. Kort oppsummert:

## *Flå menighetsråd:*

Fortsatt prøveperiode på ett år, forutsatt at kirkeverge og sekretær har flere kontordager på Flå.

## *Nes menighetsråd:*

Fortsette dagens ordning.

## *Flå kommunestyre:*

Avslutte forsøket, gå tilbake til to fellesråd.

## *Nes kommunestyre:*

Fortsatt prøveperiode på ett år, forutsatt at kirkeverge og sekretær har flere kontordager på Flå.

Saken ble tatt opp til endelig behandling i Flå og Nes kirkelige fellesråd 10. desember, altså etter at dette bladet gikk i trykken. En evt. søknad om videreføring av forsøket, eller overgang til fast ordning, er avhengig av lokal enighet, og det viser denne gjennomgang at det ikke er!

Hvis det 10. desember ble vedtatt å splitte fellesrådet, vil det få en del praktiske konsekvenser. Det er fire stillinger som i dag deles på Nes og Flå, og som får nye arbeidsgivere. Det er maskiner og utstyr som brukes begge steder, det er et felles menighetsblad, det er felles arkiv, felles datalisenser, i det hele tatt er det mye som må ordnes hvis «boet» skal deles. Hvor omfattende dette blir, avhenger også av om de to nye fellesrådene inngår noen form for samarbeidsavtale.

Vi må derfor komme tilbake til de praktiske konsekvensene av denne saken i neste menighetsblad.

## Bibelmanraton

*Bibelen er Guds ord. Ord om skapelse og liv, om fall og tilgivelse. Ord om omvendelse og etterfølgelse, om fremtid og håp. Det er boken som gir oss den heile og fulle sanningen om Jesus. Bibelmanraton har som mål å øke leselysten og skape nysgjerrighet om verdens mest solgte og mest leste bok – Bibelen. Guds eget ord.*

Det er Hallingdal sin tur til å ha Bibelmanraton, 29. januar-1. februar 2015. Områdeutvalget for Normisjon i Hallingdal arrangerer dette i samarbeid med Normisjon og Acta i region Vestfold/Buskerud.

Vi ønsker også at Bibelmanraton skal være noe vi kristne vil stå sammen om. Derfor ønsker vi å ha med oss både Den norske kirke, frimenighetene og bedehusfolket i hele Hallingdal på denne aksjonen. Bibellesingen skjer på Gol og i Hemsedal, men det gjelder hele Hallingdal.

Bibelmanraton vil vare fra torsdag 29. januar kl. 09.00 til søndag 1. februar kl. 17.00. For mer informasjon og påmelding til lesing, ta kontakt med områdeutvalet v/ Marianne Juven Munkejord, tlf: 478 54 090, epost: mmunkejo@online.no

# Konserter

**Onsdag 10.12 kl 18.00, Nes kirke**  
Konsert med Musikk for alle og 7. klasse ved Nes barneskole. Gratis inngang, mulighet for å gi gave til elevene.

**Søndag 14.12 kl 17.00, Nes kirke**  
Den tradisjonelle julekonserten i Nes kirke. Sokneprest Bente H Nyseth medvirker. Gratis inngang, mulighet for å gi en gave til menighetsarbeidet.

**Torsdag 18.12 kl 19.30, Nes kirke**  
Oppsatt «Fjellklang-konsert» med kulturskolene i Hallingdal er dessverre avlyst.

**Lørdag 20.12 kl 17.00 og kl 20.00, Nes kirke**  
På tilsvarende dag i fjor fylte Christian Ingebrigtsen, Cecilia Vennersten og Gaute Ormåsén opp Nes kirke to ganger til en enestående flott julekonsert. Det

er store sjanser for at det samme skjer i år. Sjekk om det er ledige billetter på Nes kirkekontor (32 06 85 10) eller Billettsservice.

**Søndag 21.12 kl 17.00, Flå kirke**  
Den tradisjonelle julekonserten i Flå kirke. Sokneprest Bodil Lilliegaard medvirker. Gratis inngang, mulighet for å gi en gave til menighetsarbeidet.

**Søndag 15.2 kl 18.00, Nes kirke**  
Veldedighetskonsert til Mor og barnklinikk i Uganda.

**Søndag 26.02 kl 18.30, Nes kirke**  
Ambient music med Life Support! Grappa består av kantor Peter Rødel, gitarist Yngve Klevjer og bassist Aage Kolberg, og spiller elektronisk drømmende musikk. Kantor stiller med fem synthesizere i stedet for



20.12: Julekonsert med Gaute Ormåsén, Cecilia Vennersten og Christian Ingebrigtsen med musikerne Trond Lien og Frøydis Grorud.

orgel denne kvelden. Dette blir noe helt nytt i Nes kirke! Gratis inngang, mulighet for å gi en gave til menighetsarbeidet.

  
**Nystølen Hyttegrend**  
**Nystølkrøken Kafé**  
*Stor Britt & Helge Holm*

Tlf: 918 45 238 / 414 21 056  
3540 Nesbyen  
[hytteutleie@nystolen.no](mailto:hytteutleie@nystolen.no)  
[www.nystolen.no](http://www.nystolen.no)

  
**FAGERHØY FJELLSTUE AS**  
Myking - 3540 Nesbyen  
Tlf. 32 06 9 410  
[www.fagerhoy.no](http://www.fagerhoy.no)  
Vi arrangerer selskaper og fest.

  
3539 Flå - Telefon 3205 3510  
[www.bjorneparken.no](http://www.bjorneparken.no)

  
**SKUE SPAREBANK**  
SIDEN 1842  
Nesbyen  
Tlf. 32 07 22 00 – [nes@skuesparebank.no](mailto:nes@skuesparebank.no)  
Flå  
Tlf. 32 05 39 00 – [flaa@skuesparebank.no](mailto:flaa@skuesparebank.no)  
[www.skuesparebank.no](http://www.skuesparebank.no)

  
**OLAF O. RUKKE AS**  
Nesmoen, 3540 Nesbyen  
Tlf: 3207 0002 Fax: 3207 1500  
E-post: [firmapost@rukke.no](mailto:firmapost@rukke.no)

**Gol Begravelsesbyrå**  
3550 Gol - Tlf. 32 07 75 51  
Mobil 48 02 34 77  
**Avd. Nesbyen:**  
Mobil 90 75 92 39  
Vi bidrar til en verdig begravelse.

**Axi begravelsesbyrå**  
Avd. Flå Døgnvakt 469 06 474  
Dine ønsker og behov står i sentrum for alt vi gjør.  
Bente og Per Kristian Andreassen

**DET E ME SOM ROTA I BAKJIN**  
Autorisert maskinentreprenør  
Graving - Sprenging - Transport - Maskin  
Stein - Grus og pukk  
Grunn og grunnmur  
Skogsbil veier  
**GANDRUBAKKEN MASKIN**  
[www.gandrubbakkenmaskin.no](http://www.gandrubbakkenmaskin.no)  
Morten Gandrubbakken 900 28 646 - Østen Wold 952 16 228

  
**Ranten Hotell**

**Motell NOR-KRO**  
KRO • MOTELL • CATERING  
SELSKAPSLOKALER  
Bromma, 3540 Nesbyen  
Tlf 3206 7340 • [norkro.no](http://norkro.no)

**Kunst Kultur Design**  
Museumbutikken er åpen alle hverdager kl. 09.00 - 15.00  
Velkomment

**KJØPESENTERET NESBYEN**

  
**Rørservice**  
3540 Nesbyen  
Mob. Ole C. Haug: 900 39 843  
Kaare Huuse: 975 87 909

**Pernille blomster**  
Bjørneparken kjøpesenter  
3539 FLÅ  
Vi leverer alt i blomster til sorg og glede  
Telefon 32 05 01 77

**HALLINGDAL EIENDOMSMEGLING AS**  
Din lokale megler  
Telefon 3207 2900  
Bruk en eiendomsmegler folk stoler på

**THOEN HOTELL**  
Nesbyen  
Telefon 3207 1119

## Døpte

### DØPTE I NES

21.09 Marti Gemechu Adamu  
05.10 Tuva Holte Gladhus  
19.10 Vetle August Rukke  
09.11 Eine Hole Tørrisplass

### DØPTE I FLÅ

12.10 Villemo Wøien-Johnsen  
26.10 Vetle Helgerud

## Døde

### DØDE I NES

OKTOBER  
Hilda Marie Solheim (1917)  
Hans Ivar Braaten (1936)  
Liv Rødningen (1918)  
Vera Halvorsen (1943)

### DØDE I FLÅ

NOVEMBER  
Ola Torleiv Bråtejorde (1977)  
Kolbjørn Trøstheim (1926)

## Kirkevalget 2015

2015 er det valg til kommune-styret og fylkestinget, og også til menighetsråd og bispedømmeråd. Det er tidlig ennå, men menighetsrådene har nå i desember valgt sine nominasjonskomiteer, og skal innen 1. mai legge frem forslag til kandidater for menighetsrådet.

I Nes skal det velges åtte faste og fem varamedlemmer, i Flå seks faste og fem varamedlemmer. Det vil bli valgstoff jevnlig i menighetsbladet i 2015.

Bestilling av Nes Menighetshus  
INGRID BERGE Tlf. 901 09 932

Søndag 14. desember 3. s. i advent  
Tekst: Luk 3, 7-18  
Kl. 17:00 Julekonsert i Nes kirke  
Bente H. Nyseth

Søndag 21. desember 4. s. i advent  
Tekst: Luk 1, 39-45  
Kl. 11:30 Elverhøy Helsetun  
Bente H. Nyseth  
Nattverdsmesse  
Kl. 12:30 Elverhøy, bokollektivet  
Bente H. Nyseth  
Nattverdsmesse  
Kl. 17:00 Julesangkveld i Flå kirke  
Bodil Lilliegaard

Onsdag 24. desember Julaften  
Tekst: Luk 2, 1-20  
Kl. 11:00 Flåheimen - Bodil Lilliegaard  
Kl. 13:00 Nes fjellkirke - Bente H. Nyseth  
Familiegudstjeneste  
Oftring til Nes fjellkirke  
Kl. 15:00 Flå kirke - Bodil Lilliegaard  
Familiegudstjeneste  
Oftring til Kirkens Nødhjelp  
Kl. 15:00 Nes kirke - Bente H. Nyseth  
Familiegudstjeneste  
Oftring til Kirkens Nødhjelp  
Kl. 16:00 Nes kirke - Bente H. Nyseth  
Familiegudstjeneste  
Oftring til Kirkens Nødhjelp

Torsdag 25. desember Juledag  
Tekst: Joh 1, 1-14  
Kl. 12:00 Nes kirke  
Bodil Lilliegaard  
Høytidsmesse  
Oftring til Det norske  
misjonsselskap

Fredag 26. desember 2. juledag  
Tekst: Matt 10, 16-22  
Kl. 12:00 Flå kirke  
Bente H. Nyseth  
Oftring til menighetens  
misjonsprosjekt

## Vi går i kirken

Søndag 28. desember Romjulsøndag  
Tekst: Luk 2, 36-38  
Kl. 11:00 Flåheimen  
Nattverdsmesse  
Bodil Lilliegaard

Onsdag 31. desember Nyttårsaften  
Tekst: Joh 14, 27  
Kl. 17:00 Nes fjellkirke  
Bodil Lilliegaard  
Nyttårsmesse  
Oftring til Nes fjellkirke

Søndag 4. januar Kristi Åpenbaringsdag  
Tekst: Luk 2, 40-52  
Kl. 11:00 Flå kirke  
Bodil Lilliegaard  
Oftring til menighetsarbeidet

Søndag 11. januar 2. s. i åpenbaringstiden  
Tekst: Mark 1, 3-11  
Kl. 11:00 Nes kirke  
Bente H. Nyseth  
Oftring til menighetsbladet

Søndag 18. januar 3. s. i åpenbaringstiden  
Tekst: Joh 4, 4-26  
Kl. 11:00 Flå kirke  
Bodil Lilliegaard  
Oftring til Flåkk-klubben

Søndag 25. januar 4. s. i åpenbaringstiden  
Tekst: Joh 9, 1-7. 35b-38  
Kl. 11:00 Nes kirke  
Bente H. Nyseth  
Familiegudstjeneste  
Dåpslyssamling  
Kirkekafe  
Oftring til trosopplæring

Søndag 1. februar Sámannsøndag  
Tekst: Mark 4, 26-34  
Kl. 11:00 Flå kirke  
Bente H. Nyseth  
Oftring til Familievernkontoret  
Hallingdal

Søndag 8. februar Kristi forklaresesdag  
Tekst: Mark 9, 2-13  
Kl. 11:00 Nes kirke  
Bente H. Nyseth  
Oftring til Familievernkontoret  
Hallingdal

Søndag 15. februar Fastelavnssøndag  
Tekst: Joh 12, 20-33  
Kl. 11:00 Flå kirke  
Bodil Lilliegaard  
Familiegudstjeneste  
«Fargerik kirke»  
Dåpslyssamling  
Kirkekafe m/ boller og saft  
Oftring til trosopplæring

Onsdag 18. februar Askeonsdag  
Tekst: Matt 12, 38-42  
Kl. 18:00 Nes kapell  
Arne Jensen  
Oftring til menighetsarbeidet

Søndag 22. februar 1. s. i fastetiden  
Tekst: Matt 16, 21-23  
Kl. 11:00 Nes kirke  
Bente H. Nyseth  
Oftring til Hallingdal Kriesenter

Søndag 1. mars 2. s. i fastetiden  
Tekst: Luk 7, 36-50  
Kl. 11:00 Flå kirke  
Arne Jensen  
Oftring til Hallingdal Kriesenter

## Datoer for konfirmasjon 2015-2017

Flå  
2015  
Samtalegudstjeneste søndag 26. april  
Konfirmasjon søndag 3. mai

2016  
Samtalegudstjeneste torsdag 5. mai (Kr. Himmelfart)  
Konfirmasjon søndag 8. mai

2017  
Samtalegudstjeneste søndag 30. april  
Konfirmasjon søndag 7. mai

Nes  
2015  
Samtalegudstjeneste torsdag 7. mai  
Konfirmasjon søndag 10. mai

2016  
Samtalegudstjeneste torsdag 19. mai  
Konfirmasjon søndag 22. mai

2017  
Samtalegudstjeneste torsdag 11. mai  
Konfirmasjon søndag 14. mai

Neste nummer kommer ut i februar. Stoff til bladet må  
være hos redaktøren innen 11. januar 2015.





# Glimt fra konfirmantåret

*Neste års konfirmanter er godt i gang med sitt konfirmantår, med mange spennende opplevelser. Vi bringer her noen bilder fra noe av det de har opplevd så langt!*

## Nes fjellkirke 11. oktober

Lørdag 11. oktober var konfirmantene fra Nes og Flå samlet på Nes fjellkirke. I strålende høstvær fikk de en fin fjelltur med Ståle Sagabråten som guide, og prestene et stykke lenger bak i feltet. Foto: Sondre Haraldseth Sjong



## Leir på KRIK i Hemsedal 22. og 23. november

Helgen 22. og 23. november var det tid for den årlige leiren på KRIK i Hemsedal. Det var som vanlig full fart og stormende jubel, medvirkende var begge sokneprestene og trosopplærer Gerd Eli Berge, samt ACTA som var med og laget opplegg for lørdag kveld. Alle foto: Sam Tore Bamle, Normisjon

